CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC

COMPRAS DIRETAS - AUTORIZAGCOES DE FORNECIMENTO - SETEMBR0O/2023

Processo Data AF Fornecedor

IGC - INDUSTRIA GRAFICA
1228/2023 15/09/2023 CATARINENSE LTDA
** 1228/2023
PORTO SEGURO COMPANHIA DE
1251/2023 11/09/2023 SEGUROS GERAIS
** 1251/2023
OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
1284/2023 05/09/2023 - EPP
OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
05/09/2023 - EPP
OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
05/09/2023 - EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
05/09/2023 - EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
05/09/2023 - EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
05/09/2023 - EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
05/09/2023 - EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
05/09/2023 - EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
05/09/2023 - EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
05/09/2023 - EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
05/09/2023 - EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
05/09/2023 - EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
05/09/2023 - EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
05/09/2023 - EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
05/09/2023 - EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA
05/09/2023 - EPP

**1284/2023

1293/2023 12/09/2023 CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES
** 1293/2023

CNPJ Objeto Resumido

Impressao de catalogos de produtos
para apresentacdo e divulga¢do dos

servicos e solugdes do CIASC - 200
12.424.988/0001-03 unidades

Apdlice de seguro para veiculos (06
61.198.164/0001-60 veiculos), de propriedade do CIASC
01.080.788/0001-56 ALTERNADOR - SEG AUTOMOTIVE
01.080.788/0001-56 TAMPA DO OLEO DO MOTOR
01.080.788/0001-56 LAMPADA DE UM POLO

SERVICOS DE MECANICA, VEICULO

DOBLO PLACAS MCF:1385 -
01.080.788/0001-56 KM:302.665

OLEO DO MOTOR 10W40 SEMI
01.080.788/0001-56 SINTETICO
01.080.788/0001-56 MANGUEIRA DO RESPIRO DO OLEO
01.080.788/0001-56 ANEL DO DISTRIBUIDOR
01.080.788/0001-56 JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS
01.080.788/0001-56 ELIMINA JUNTA

JUNTA DO COLETOR DE
01.080.788/0001-56 ESCAPAMENTO
01.080.788/0001-56 SELO DO BLOCO DO MOTOR

ADITIVO DO RADIADOR DILUIDO
01.080.788/0001-56 ORGANICO
01.080.788/0001-56 PALHETA DIANTEIRA 18"
01.080.788/0001-56 LIMPA PARA-BRISA (PASTILHA)
01.080.788/0001-56 PALHETA DIANTEIRA 22"

01.080.788/0001-56 LAMPADA PINGO DAGUA MEDIA

Corda de polipropileno, de alta
80.657.901/0001-90 resisténcia 4mm.

Quantidade

200,00

1,0000

1,00

1,00

1,00

1,0000

1,50

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

4,00

3,00

1,00

1,00

1,00

2,00

50,00

Vir Unit

11,10

11.167,31

1.600,00

27,60

6,00

1.030,00

55,00

84,00

5,00

29,30

55,00

27,90

6,20

33,00

40,00

8,00

48,50

3,00

1,10

VIr Total Departamento

2.220,00 GEMAC
2.220,00

11.167,31 GERAD
11.167,31

1.600,00 GERAD

27,60 GERAD

6,00 GERAD

1.030,00 GERAD

82,50 GERAD

84,00 GERAD

5,00 GERAD

29,30 GERAD

55,00 GERAD

27,90 GERAD

24,80 GERAD

99,00 GERAD

40,00 GERAD

8,00 GERAD

48,50 GERAD

6,00 GERAD
3.173,60

55,00 GERAD
55,00

Requisitante

André Dorneles

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO




1301/2023
** 1301/2023

1305-2/2023

¥* 1305-2/2023

1310/2023
**1310/2023

1311/2023
**1311/2023

1313/2023
**1313/2023

1318/2023
** 1318/2023

1319/2023

** 1319/2023
1320/2023
** 1320/2023

1321/2023
**1321/2023

1324/2023
** 1324/2023

1330-1/2023

28/09/2023 SOLO NETWORK BRASIL S.A.

14/09/2023 DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME

14/09/2023 OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

COMERCIAL STECANELA DE
13/09/2023 MATERIAIS ELETRICOS LTDA

PROJETAR TECNOLOGIA DA
15/09/2023 INFORMACAO

CASULO INDUSTRIA E COMERCIO DE
13/09/2023 MOVEIS LTDA

14/09/2023 EXPRESSO 2 RODAS MOTOBOYS LTDA

13/09/2023 PLASTKOLOR SER.C.BRINDES LTDA.

13/09/2023 PLASTKOLOR SER.C.BRINDES LTDA.

13/09/2023 PLASTKOLOR SER.C.BRINDES LTDA.

13/09/2023 PLASTKOLOR SER.C.BRINDES LTDA.

13/09/2023 50.806.993 CRISTIAN SODRE GAMA

PRO-LOCACAO DE ESTRUTURAS
14/09/2023 TEMPORARIAS LTDA

14/09/2023 KOPU B2B LTDA

AROMA COMERCIO DE PRODUTOS
18/09/2023 DE LIMPEZA LTDA

AROMA COMERCIO DE PRODUTOS
18/09/2023 DE LIMPEZA LTDA

AROMA COMERCIO DE PRODUTOS
18/09/2023 DE LIMPEZA LTDA

Aquisicao de 04 licencas do pacote
00.258.246/0001-68 adobe cretive cloud
80.067.416/0001-66 Alcool isopropilico
83.892.182/0001-80 Frascos de limpa contato

Aquisicao de Refletores led 300w
95.767.943/0002-31 6500k

Aquisicdo de Cartdes RFID TH 2000
15.385.294/0001-94 MF - 13,56MHz

Remossdo (desmontagem e

transporte) e realocagdo (montagem -

no mesmo andar) de arquivo
19.700.880/0001-37 deslizante

26.608.441/0001-64 Transporte de 2 cases

Confecgdo de 4 Totens triedro (3

faces) em papeldo. Coloridos, 0,40

cm x 1,80 cm cada face, de montar
79.003.984/0001-14 com encaixes

Confecg¢ao de 20 Cubos quadrados

em papeldo. Coloridos, 0,30cm x
79.003.984/0001-14 0,30cm, de montar com encaixes

Frete - arena opus entrega até dia
79.003.984/0001-14 25/09/2023

Confecgdo de 2 Totens MDF frente e

verso, coloridos, 0,80 x 1,80, com
79.003.984/0001-14 base e rodinhas

50.806.993/0001-61 Aluguel de Painel de Led P3

Contratacdo de cota do estande
47.064.808/0001-04 basico

Produgdo de material institucional
45.652.976/0001-87 para evento COMAC SC 2023.

ALCOOL EM GEL 70° GALAO DE 5
78.609.559/0001-00 LITROS

VEJA LIMPADOR MULTIUSO FRASCO
78.609.559/0001-00 DE 500 ML

78.609.559/0001-00 ODORIZADOR DE AMBIENTE 350 ML

4,0000

2,00

10,00

2,00

20,00

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

12,00

72,00

48,00

5.557,00

44,45

11,95

255,00

4,76

3.240,00

585,00

620,00

2.000,00

55,00

2.000,00

11.500,00

3.921,25

13.766,00

47,20

6,96

10,05

22.228,00 GEMAC
22.228,00

88,90 GERED

119,50 GERED
208,40

510,00 GERAD
510,00

95,20 GERAD
95,20

3.240,00 GERAD
3.240,00

585,00 GERAD
585,00

620,00 GEMAC

2.000,00 GEMAC
55,00 GEMAC

2.000,00 GEMAC

4.675,00

11.500,00 GEMAC
11.500,00

3.921,25 GERAD
3.921,25

13.766,00 GEMAC
13.766,00

566,40 GERAD

501,12 GERAD

482,40 GERAD

André Dorneles

José Carlos da Costa

José Carlos da Costa

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

VERONICA ALTAIR SOARES

VERONICA ALTAIR SOARES

VERONICA ALTAIR SOARES



1330-2/2023

1333/2023

**1333/2023

1346/2023

AROMA COMERCIO DE PRODUTOS
18/09/2023 DE LIMPEZA LTDA

AROMA COMERCIO DE PRODUTOS
18/09/2023 DE LIMPEZA LTDA

AROMA COMERCIO DE PRODUTOS
18/09/2023 DE LIMPEZA LTDA

HOFFMANN SUPRIMENTOS
18/09/2023 CORPORATIVOS LTDA

HOFFMANN SUPRIMENTOS
18/09/2023 CORPORATIVOS LTDA

PROSIGNS COMUNICACAO VISUAL
28/09/2023 LTDA - ME

PROSIGNS COMUNICACAO VISUAL
28/09/2023 LTDA - ME

PROSIGNS COMUNICACAO VISUAL
28/09/2023 LTDA - ME

PROSIGNS COMUNICACAO VISUAL
28/09/2023 LTDA - ME

ASS EMP TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS DA REGIAO
20/09/2023 METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS

ASS EMP TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS DA REGIAO
20/09/2023 METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS

ASS EMP TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS DA REGIAO
20/09/2023 METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS

ASS EMP TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS DA REGIAO
20/09/2023 METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS

ASS EMP TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS DA REGIAO
20/09/2023 METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS

ASS EMP TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS DA REGIAO
20/09/2023 METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS

ASS EMP TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS DA REGIAO
20/09/2023 METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS

78.609.559/0001-00 PANO DE CHAO ALVEJADA 40X65 CM

78.609.559/0001-00 SACO PARA LIXO 100 LITROS PRETO
SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE

78.609.559/0001-00 GALAO DE 5 LITROS

PLACA ODORIZADORA PARA BANHEI
00.509.354/0001-66 RO MASCULINO

00.509.354/0001-66 FIO DENTAL 400 M

Confecgdo e colocagdo de lona em
14.757.945/0001-67 totem - 3 unidades de 0,91m x 4,20m

Confecgdo e aplicagdo em vinil
14.757.945/0001-67 recortado

Confecgdo e aplicagdo de adesivo
14.757.945/0001-67 com trasparéncia

Confecgdo e colocagdo de outdoor
14.757.945/0001-67 em lona

44.668.522/0001-31 BIGUACU PATAMAR 4

44.668.522/0001-31 JOTUR PATAMAR 4

44.668.522/0001-31 BIGUAGCU PATAMAR 2

44.668.522/0001-31 BIGUAGCU PATAMAR 1

44.668.522/0001-31 SANTA TEREZINHA

44.668.522/0001-31 ESTRELA PATAMAR 5

44.668.522/0001-31 ESTRELA PATAMAR 1

60,00

15,00

12,00

60,00

10,00

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

42,0000

52,0000

334,0000

62,0000

70,0000

10,0000

30,0000

6,88

53,70

22,50

3,75

30,94

2.150,00

2.620,00

2.350,00

4.900,00

7,70

7,70

5,55

5,10

7,80

7,80

5,10

412,80 GERAD

805,50 GERAD

270,00 GERAD
3.038,22

225,00 GERAD

309,40 GERAD
534,40

2.150,00 GEMAC

2.620,00 GEMAC

2.350,00 GEMAC

4.900,00 GEMAC
12.020,00

323,40 GEPES

400,40 GEPES

1.853,70 GEPES

316,20 GEPES

546,00 GEPES

78,00 GEPES

153,00 GEPES

VERONICA ALTAIR SOARES

VERONICA ALTAIR SOARES

VERONICA ALTAIR SOARES

VERONICA ALTAIR SOARES

VERONICA ALTAIR SOARES

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

ALESSANDRO RICARDO STAHELIN

ALESSANDRO RICARDO STAHELIN

ALESSANDRO RICARDO STAHELIN

ALESSANDRO RICARDO STAHELIN

ALESSANDRO RICARDO STAHELIN

ALESSANDRO RICARDO STAHELIN

ALESSANDRO RICARDO STAHELIN



** 1346/2023

1349/2023
** 1349/2023
1355/2023

** 1355/2023

1360/2023
** 1360/2023

1361/2023
** 1361/2023
1362/2023

**1362/2023

1364/2023

** 1364/2023

1374/2023
**1374/2023
1375/2023
** 1375/2023
1379/2023

** 1379/2023

19/09/2023 GARAX EVENTOS LTDA

19/09/2023 GIASSI & CIA LTDA
19/09/2023 GIASSI & CIA LTDA
19/09/2023 GIASSI & CIA LTDA
19/09/2023 GIASSI & CIA LTDA
19/09/2023 GIASSI & CIA LTDA
19/09/2023 GIASSI & CIA LTDA
19/09/2023 GIASSI & CIA LTDA

21/09/2023 GRAFICA INICIAL LTDA.-ME
IGC - INDUSTRIA GRAFICA
21/09/2023 CATARINENSE LTDA

22/09/2023 RICARDO DIAS MARQUES LTDA
22/09/2023 RICARDO DIAS MARQUES LTDA

22/09/2023 ARTONHO CLIMATIZAGAO LTDA

22/09/2023 ARTONHO CLIMATIZAGAO LTDA

RAIZ DA ILHA SERVICOS DE
REPRESENTACAO E APOIO
22/09/2023 COMERCIAL LTDA

22/09/2023 DH E S ARTE DIGITAL LTDA
22/09/2023 ARTONHO CLIMATIZAGAO LTDA

22/09/2023 ARTONHO CLIMATIZAGAO LTDA
22/09/2023 ARTONHO CLIMATIZAGAO LTDA

Llink Internet 100Mbps, exclusivo,
temporario para evento COMAC
28.178.805/0001-49 2023

83.648.477/0022-30 Cha de camomila
83.648.477/0022-30 Adogante frasco 100ml
83.648.477/0022-30 Acucar pacote com 1kg
83.648.477/0022-30 Café em pd caixa com 500gr
83.648.477/0022-30 Cha de cidreira
83.648.477/0022-30 Detergente para louca frasco 500ml
83.648.477/0022-30 Faca de serra

Folders institucionais do CIASC para
utilizacdo no COMAC SC 2023 - 5.000
01.301.239/0001-64 unidades

Flyers do produto ATD para utilizacdo
12.424.988/0001-03 no COMAC SC 2023 - 200 unidades

15.791.934/0001-66 Banner impresso Rede Municipal.
15.791.934/0001-66 Banner impresso GovLink

Desinstalar condensadora Trane de
18.000 Btu,s que estd na parede
lateral direita do jardim de inverno
entre o DC e a sala 12, para passagem
do novo sistema de dutos do fancoil
03.851.228/0001-83 que climatiza a sala do MPSC e TCO2.

Desinstalar condensadora Elgin de
18.000 Btu,s que estd na parede
lateral direita do jardim de inverno
entre o DC e a sala 12, para passagem
do novo sistema de dutos do fancoil
03.851.228/0001-83 que climatiza a sala do MPSC e TCO02.

19.268.594/0001-44 Cola Longitudinal (azul) Galdo de 5Kg
01.764.170/0001-05 Banner impresso.
03.851.228/0001-83 Solda foscoper (duas varetas)

03.851.228/0001-83 Nitrogénio N3 (um metro cubico)
03.851.228/0001-83 Gas R22 - 4 kg (quatro quilograma)

1,0000
10,00
5,00
40,0000
120,00
5,00
4,00
6,00

1,0000

1,0000

1,0000
1,0000

1,0000

1,0000

20,00
1,0000
1,00

1,00
1,00

5.000,00
6,58
7,28
4,58

16,48
2,75
2,88
2,98

1.960,00

398,00

130,00
130,00

250,00

250,00

328,80
115,70
48,00

235,00
384,00

3.670,70

5.000,00 GERED
5.000,00
65,80 GERAD
36,40 GERAD
183,20 GERAD
1.977,60 GERAD
13,75 GERAD
11,52 GERAD
17,88 GERAD
2.306,15

1.960,00 GEMAC
1.960,00

398,00 GEMAC
398,00
130,00 GEMAC
130,00 GEMAC
260,00

250,00 GERAD

250,00 GERAD
500,00

6.576,00 GERAD
6.576,00
115,70 GERAD
115,70
48,00 GERAD
235,00 GERAD
384,00 GERAD
667,00

ANDRE SOUSA DAMBROS
SIDINEI ALEX MASIERO
SIDINEI ALEX MASIERO
SIDINEI ALEX MASIERO
SIDINEI ALEX MASIERO
SIDINEI ALEX MASIERO

SIDINEI ALEX MASIERO
SIDINEI ALEX MASIERO

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES
ANDRE DORNELES

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

VERONICA ALTAIR SOARES
ANDRE DORNELES
CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA
CESAR MANOEL FERREIRA



1381/2023

**1381/2023

1382/2023
** 1382/2023

1391/2023

**1391/2023

1395/2023
** 1395/2023

1397/2023
**1397/2023

1402/2023

**1402/2023

1407/2023
** 1407/2023

22/09/2023 ARTONHO CLIMATIZAGAO LTDA
22/09/2023 ARTONHO CLIMATIZAGAO LTDA

PROJETAR TECNOLOGIA DA
26/09/2023 INFORMACAO

LOJAS DE DEPARTAMENTOS MILIUM
25/09/2023 LTDA.

LOJAS DE DEPARTAMENTOS MILIUM
25/09/2023 LTDA.

LOJAS DE DEPARTAMENTOS MILIUM
25/09/2023 LTDA.

LOJAS DE DEPARTAMENTOS MILIUM
25/09/2023 LTDA.

LOJAS DE DEPARTAMENTOS MILIUM
25/09/2023 LTDA.

LOJAS DE DEPARTAMENTOS MILIUM
25/09/2023 LTDA.

LOJAS DE DEPARTAMENTOS MILIUM
25/09/2023 LTDA.

27/09/2023 LOJA DOMINIK LTDA.

27/09/2023 IMUNIZADORA RIBEIRO LTDA - ME

CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA
28/09/2023 INFORMACAO LTDA

CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA
28/09/2023 INFORMACAO LTDA

FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS
29/09/2023 OFIC/SEA

03.851.228/0001-83 Gas R22 - 04 kg (quatro quilograma)
03.851.228/0001-83 Solda Foscoper (duas varetas)

Fechadura eletroima 150Kg - modelo

15.385.294/0001-94 FE 20150

83.240.333/0050-01 Fita silver tape 45mm x 5m
Organizador de fios japones PTO

83.240.333/0050-01 overtime

83.240.333/0050-01 Pitdo Ferro com rosca 14mm x 30mm

83.240.333/0050-01 Kit linha nylon 25

83.240.333/0050-01 Pitdo Ferro com rosca 16mm x 30mm

83.240.333/0050-01 Arruela lisa ZB 1/4

83.240.333/0050-01 Organizador de fios japones overtime

Vassoura rastelo para jardinagem e
83.873.935/0001-00 grama com 22 dentes de ferro

Servigos de Dedetizagdo e
01.989.322/0001-78 desratizagdo

SSD 240 GB, SATA, Leitura: 500MB/s
40.003.705/0001-87 e Gravagdo: 350MB/s

Placa de Video RX 6400 Gaming
40.003.705/0001-87 Sapphire Pulse AMD Radeon

Publica¢Ges legais do CIASC em Diario
Oficial de SC- referente
14.284.430/0001-97 setembro/2023

1,00
1,00

1,00

1,00

2,00

10,00

1,00

10,00

10,00

2,00

3,00

1,0000

1,00

1,00

1,0000

384,00
48,00

397,59

14,90

6,50

0,60

10,90

0,60

0,30

6,50

32,90

2.800,00

151,00

1.495,00

1.150,69

384,00 GERAD
48,00 GERAD
432,00

397,59 GERAD
397,59

14,90 GEMAC

13,00 GEMAC

6,00 GEMAC

10,90 GEMAC

6,00 GEMAC

3,00 GEMAC

13,00 GEMAC
66,80

98,70 GERAD
98,70

2.800,00 GERAD
2.800,00

151,00 GERED
1.495,00 GERED

1.646,00

1.150,69 GERAD
1.150,69

CESAR MANOEL FERREIRA
CESAR MANOEL FERREIRA

SIDINEI ALEX MASIERO

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

ANDRE DORNELES

JOAO DA SILVA MATTOS

CESAR MANOEL FERREIRA

ANDRE SOUSA DAMBROS

ANDRE SOUSA DAMBROS

CLARICE ALTENHOFEN



